
08.11.2016  

Распоряжение Президента Азербайджанской Республики о создании 

Парка высоких технологий Национальной академии наук Азербайджана 

(НАНА) 

 

Руководствуясь пунктом 32 статьи 109 Конституции Азербайджанской 

Республики, в целях дальнейшего повышения государственной поддержки 

устойчивого развития экономики и увеличения ее конкурентоспособности, 

расширения инновационных и высокотехнологичных отраслей, основанных 

на современных научных и технологических достижениях, проведения 

научных исследований и создания современных комплексов по разработке 

новых технологий постановляю: 

1. Создать Парк высоких технологий Национальной Академии Наук 

Азербайджана (НАНА) (далее – «Парк ВТ»)  (Национальная академия наук 

Азербайджана). 

2. Установить, что «Парк ВТ» является территорией, обладающей 

необходимой инфраструктурой, материально-технической базой и 

управленческими структурами для проведения научных исследований и 

опытно-конструкторских работ, применения (коммерциализации) их 

результатов в области промышленности, обслуживания и других сферах в 

целях изготовления, разработки или усовершенствования инновационной 

продукции и высоких технологий. 

3. Функции компетентного органа в отношении «Парка ВТ» 

осуществляет Национальная Академия Наук Азербайджана. 

4. Национальной Академии Наук Азербайджана принять необходимые 

меры в целях обеспечения создания внешней и внутренней инфраструктуры 

на территории «Парка ВТ» и оказания других услуг для эффективного 

осуществления предпринимательской деятельности. 

5. В целях организации деятельности «Парка ВТ» и управления ею 

создать в подчинении Национальной Академии Наук Азербайджана 

Общество с ограниченной ответственностью «Парк высоких технологий 

НАНА»… 

Читать далее  

 

http://science.gov.az/news/open/4508
http://science.gov.az/news/open/4508
http://science.gov.az/news/open/4508

